Địa chỉ: Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.822297 - Website: https//skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-VP Đồng Nai, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v Thông báo triển khai tiêu chí đánh giá
chức năng quản lý chuyên ngành KHCN

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 47/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của UBND
tỉnh ban hành quy định về đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các
cơ quan chuyên môn và tương đương, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy
ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Trên cơ sở ý kiến góp ý thống nhất của các cơ quan, đơn vị và địa phương,
Sở Khoa học và Công nghệ đã hoàn thiện Tiêu đánh giá công vụ theo chức năng
chuyên ngành đối với các sở, ban, ngành; đơn vị sự nghiệp công lập thuộc
UBND tỉnh; UBND cấp xã, bao gồm:

1. Tiêu chí đánh giá
Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao tại điểm đ, khoản 1, Điều 7 của

Quyết định số 47/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh; Sở Khoa
học và Công nghệ thông báo Tiêu chí đánh giá theo chức năng quản lý
chuyên ngành đối với sở, ban, ngành; đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc
UBND tỉnh và UBND cấp xã đính kèm.

2. Tổng hợp điểm và kết quả đánh giá công vụ
2.1. Phương pháp tổng hợp
Trên cơ sở mức độ hoàn thành công vụ của từng lĩnh vực/ tiêu chí đánh giá,

Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện đánh giá và xác định mức độ hoàn thành
công vụ chung của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

2.2. Kết quả phân loại
- Mức A+: Điểm đánh giá đạt từ 2,5 điểm trở lên.
- Mức A: Điểm đánh giá đạt từ 1,5 đến dưới 2,5 điểm.
- Mức B: Điểm đánh giá đạt từ 0,5 đến dưới 1,5 điểm.
- Mức C: Điểm đánh giá đạt dưới 0,5 điểm.

2.3. Thời gian đánh giá
- Các sở, ban, ngành; đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

UBND xã/phường tự thực hiện đánh giá theo Tiêu chí đánh giá tại Mục 1 nêu
trên. Thời gian đánh giá tính từ ngày 01/01/2025 đến ngày 01/11/2025, hoàn
thành và gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 19/11/2025.

- Sau khi trao đổi, thống nhất với các cơ quan, đơn vị, địa phương được
đánh giá, Sở Khoa học và Công nghệ gửi kết quả hoàn thành đánh giá theo chức
năng quản lý chuyên ngành về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày
25/11/2025.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị
các cơ quan, đơn vị, địa phương liên hệ Sở Khoa học và Công nghệ (Đ/c Lan
Anh phụ trách Tiêu chí I: 0919020779; Đ/c Đàm Văn Toàn phụ trách Tiêu chí
II: 0989990687) để trao đổi, giải đáp.

Sở Khoa học và Công nghệ kính thông báo và đề nghị các cơ quan, đơn vị,
địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện đảm bảo thời gian theo quy định./.

(Đính kèm Tiêu chí đánh giá chức năng quản lý chuyên ngành)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lãnh đạo các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Thị Hòa

		2025-11-13T13:57:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T15:38:05+0700
	Đồng Nai
	Trịnh Thị Hòa<trinhthihoa.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T15:42:57+0700

		2025-11-13T15:42:57+0700

		2025-11-13T15:42:57+0700